



## Svar på spørgsmål vedrørende levering af indkøb

30. januar 2020

Kære Jens-Kristian Lütken

Sagsnummer  
2020-0024521

Økonomiforvaltningen har den 23. januar 2020 modtaget følgende spørgsmål vedrørende levering af varer til Københavns Kommune:

Dokumentnummer  
2020-0024521-1

"I en række kommuner er man gået bort fra dag-til-dag levering, men puljer i stedet levering af varer til eksempelvis skoler og institutioner til en levering om ugen. Hvordan forholder det sig i Københavns Kommune?"

Økonomiforvaltningen har udarbejdet følgende besvarelse:

I Københavns Kommunes eksisterende kontrakter er der generelt ikke indskrevet krav om puljeleveringer.

Københavns Kommune indkøber varer dels på rammeaftaler, som er indgået af kommunen selv, dels på rammeaftaler, som er indgået af SKI (Staten og Kommunernes Indkøbsservice).

På enkelte aftaler stilles der krav om ugentlige leveringer. Det gælder fx den nuværende aftale på børnebleer, samt en aftale om levering af fødevarer til kommunens institutioner.

På andre aftaler er der aftalt leveringstider, der muliggør, at leverandøren kan levere på færre ugedage til Københavns Kommune. Det gælder fx byggematerialer, der har op til seks dages leveringstid.

Derudover kan der være aftaler, som er blevet indgået af kommunens forvaltninger, hvori der indgår krav om puljeleveringer. Dette vurderes dog ikke at ske i noget større omfang, men Økonomiforvaltningen har ikke et samlet overblik herover.

Center for Indkøb i Økonomiforvaltningen oplyser desuden, at en del aftaler, fx kontorartikler og sygeplejeartikler, giver mulighed for, at leverandørerne kan opkræve gebyrer, hvis Københavns Kommune bestiller varer for under et vist beløb. Det har den effekt på indkøbsmedarbejderne, at de ikke bestiller unødigt mange små ordrer med dertilhørende flere leverancer.

Center for Økonomi  
Team Intern  
Økonomi og Indkøb

Københavns Rådhus,  
Rådhuspladsen 1  
1550 København V

EAN-nummer  
5798009800206

Center for Indkøb har igangsat en undersøgelse af, om Københavns Kommunes digitale indkøbssystem, Kvantum Indkøb, giver mulighed for at understøtte ugentlige leveringer, da det fremadrettet måske ville være et relevant håndtag i forhold til at optimere Københavns Kommunes indkøb og samtidig bidrage til at reducere CO<sub>2</sub>-aftrykket ved transporten.

Såfremt du ønsker yderligere end ovenstående besvarelse, er du velkommen til at skrive igen.